
51928-NORM-SP-2023-1-0-VERZE 5.0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Standard školitele 

 

Kód: ČVUT_MP_2025_01_V01 

Druh:  metodický pokyn 

Č. j.: 51922/05/2025 

Oblast normy:  ST studijní 

VaV věda a výzkum 

Organizační závaznost:  ČVUT 

Garant: 51902 prorektor pro vědu, tvůrčí činnost a 
doktorské studium 

prof. Ing. Zbyněk Škvor, CSc. 

Vydavatel:  prof. Ing. Zbyněk Škvor, CSc. 

prorektor pro vědu, tvůrčí činnost a doktorské 
studium 

Počet stran:  4 

Počet příloh: 0 

Rozdělovník:  Proděkani VaV, ředitel KÚ, předseda AS 

Dotčené osoby:  Akademičtí zaměstnanci (B-00000-SUMA-
ZAMESTNANEC-AKADEMICKY) 

Studenti doktorského studia (B-XXXXX-
SUMA-STUDENT-DOKTORAND) 

Forma zveřejnění:  Inforek 

Nahrazuje:   

Datum vydání:  29.01.2025 

Účinnost:  01.02.2025 

Platnost:  29.01.2025 

Další informace:  

Podpis vydavatele:  

v.r. 

prof. Ing. Zbyněk Škvor, CSc. 

prorektor pro vědu, tvůrčí činnost a doktorské 
studium 

 

 

   
  



 

Standard školitele 

Kód: 
ČVUT_MP_2025_01_V01 

Strana:  
2/4 

 

  

51928-NORM-SP-2023-1-0-VERZE 5.0 

Přehled změn 

Ustanovení Bližší určení změny a odůvodnění změny oproti předchozí verzi 

  

  

  

 
 
Seznam příloh 

Bez příloh 

 
Seznam souvisejících dokumentů 

  



 

Standard školitele 

Kód: 
ČVUT_MP_2025_01_V01 

Strana:  
3/4 

 

  

51928-NORM-SP-2023-1-0-VERZE 5.0 

 Základní ustanovení  

1.1 Školitel je doktorandovi učitelem, kolegou a příkladem v dodržování etických pravidel. 

1.2 Školitel 

1.2.1 Před přijetím doktoranda 

i. navrhuje aktuální disertabilní rámcové téma v oblasti vlastní vědecké 

práce, 

ii. připravuje podmínky pro materiální zajištění práce doktoranda, 

iii. s uchazečem dohodne pravidla budoucí komunikace/spolupráce včetně 

rámcového plánu konzultací, 

iv. má právo veta na přijetí uchazeče na téma školitelem vypsané. 

1.2.2 Během studia doktoranda 

i. vede doktoranda nejlépe metodou společné práce na vědeckém problému, 

ii. poskytuje doktorandovi rady a náměty a férové hodnocení jeho činnosti, 

iii. společně s doktorandem sestavuje nebo upravuje jeho individuální studijní 

plán tak, aby rozvíjel schopnosti a osobnost doktoranda a vedl 

s přiměřeným úsilím doktoranda k obhajobě disertace, 

iv. dbá na to, aby si doktorand osvojil základy vědecké práce včetně 

schopnosti prezentovat a publikovat své výsledky, 

v. uvádí doktoranda do (mezinárodní) vědecké komunity, 

vi. umožňuje doktorandovi účast na řešení grantů, popř. projektů smluvního 

výzkumu vč. přípravy jejich žádostí, 

vii. vyjadřuje se ke všem žádostem doktoranda, 

viii. účastní se opakované zkoušky doktoranda, 

ix. účastní se obhajoby disertační práce. 

1.3 Školitel je vědec, který pracuje v oboru jím vedené disertační práce. Přitom 

1.3.1 Úspěšně se habilitoval. 

i. Tuto podmínku může konkrétnímu školiteli prominout příslušná vědecká 

rada, a to zpravidla na dobu pěti let. Po uplynutí lhůty již školitel nemůže 

přijmout další doktorandy, může je však dovést k obhajobě. Ve 

výjimečných případech může vědecká rada lhůtu prodloužit. 

ii. Podmínku může vědecká rada prominout i na dobu neurčitou externistům 

po dobu, po kterou nejsou akademickými ani vědeckými pracovníky 

vysoké školy v ČR. 

iii. Podmínka se promíjí čestným doktorům ČVUT, aktuálním řešitelům grantů 

ERC na ČVUT a nobelistům. 



 

Standard školitele 

Kód: 
ČVUT_MP_2025_01_V01 

Strana:  
4/4 

 

  

51928-NORM-SP-2023-1-0-VERZE 5.0 

1.3.2 V pěti letech předcházejících jmenování školitelem konkrétního doktoranda 

publikoval alespoň jeden článek v časopise s IF v oboru stejném nebo blízkém 

rámcovému tématu budoucí disertační práce. 

i. Tato podmínka se použije pro ustanovení školitelem doktoranda ve 

vědních oborech FORD 1 až 5. 

1.3.3 Pokud Rada pro vnitřní hodnocení (RVH) pro určitou oblast vzdělávání schválí 

jiné podmínky prokazování vědecké způsobilosti školitele, použijí se pro 

doktorské programy v této oblasti namísto ustanovení 1.3.1 nebo 1.3.2. 

i. Rada při projednávání podmínek přihlédne k vyjádření Vědecké rady 

ČVUT. 

ii. Pro školitele v programu patřícím do více oblastí vzdělávání platí 

sjednocení podmínek jednotlivých oblastí vzdělávání, do nichž program 

patří. 

1.4 Školitel věnuje vedení doktoranda potřebný čas.  

1.4.1 Jeden školitel může být ustanoven pro nejvýše pět současně vedených 

doktorandů. 

1.4.2 Tento počet může být výjimečně na návrh příslušné oborové rady po schválení 

vědeckou radou děkanem navýšen. 

1.4.3 Navýšení podle předchozího odstavce umožňuje jmenování školitelem 

konkrétního doktoranda. Při každém dalším jmenování školitelem pro celkem 

více než pět doktorandů se výjimka projednává a schvaluje znovu.  

1.4.4 Do počtu doktorandů vedených školitelem se počítají všichni aktuálně studující 

doktorandi, pro něž byl ustanoven školitelem, a to i v jiném doktorském 

programu, i na jiné vysoké škole nebo výzkumné instituci. 

 

 
 
 
 
 
 


